
!"#$%&'!"'($)'#$%#&%$#$'

!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'("&&%'-).,/%'0+1.,%&"

!"#"$"%"&"'""(")""*")"+"&"#","#

()*+),+-./0+.0(+)0123*4/.,)0)506+5).7+-0$#$'8$#$90:)*;<0=9'07->>)0&01/50

1<54?<0.*<0$"9%$###@<

*)'+,&%!&'#$0ABCDEF0$#$''-))$'&%$'=9G&'',!'#&(-),./'(,'0,($&1&!2$%$!3-4'5%$0,-')6&77$%0-!3-'(,'."..$')$'
2&%#-),./' 5%$71%,..$' (-))&' 8.-.".&' $' (-)' 9$+&)-#$!.&' 5$%' )&' 70&)+,#$!.&' ($))$' 7$(".$' ($))-' :,"!.-'
;&#"!-)$',!'0,($&1&!2$%$!3-4'<'1&!0&1-.-')-':,"!.-';&#"!-)$

=))6-55$))&'%,7").-!&>

5%$7$!.$8,!(-1&?"1-'@A;;B*ACC*D*

5%$7$!.$@,1$7,!(-1&?"1-';=8=9*D*

5%$7$!.$=77$77&%$E-!,$)'FA9C=9A??*

5%$7$!.$=77$77&%$?"1,-'=!!-'E*'G*?*HHI

5%$7$!.$=77$77&%$8,)0,-'DA9*

5%$7$!.$=77$77&%$8,#&!$..-'8=?*A9=

*)' 8$+%$.-%,&' :$!$%-)$4' '>-.+7)0 ;)*1/55)4' -77,7.$' -))-' 7$(".-' $' 5%&00$($' -))-' %$(-3,&!$' ($)'
5%$7$!.$'0$%J-)$K

9,1&!&71,".&' )$+-)$' ,)' !"#$%&' ($+),' ,!.$%0$!".,' ,)' 8,!(-1&4' 537)0 (/77H+/;;+.+4' -77"#$' )-'
5%$7,($!3-'5$%')-'.%-..-3,&!$'($))6&++$..&'7&5%-,!(,1-.&K



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 36 DEL 02/04/2025 

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

Premesso che:

· con deliberazione di Consiglio comunale n. 57 in data 18/12/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2025-2027;

· con deliberazione di Consiglio comunale n. 58 in data 18/12/2024, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027 redatto secondo 
gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 15/01/2025 avente per oggetto “Piano esecutivo 
di gestione 2025-2027. Assegnazione risorse finanziarie ai responsabili di area”;

Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che il Bilancio di Previsione può subire 
variazioni nel corso dell’esercizio di competenza sia nella parte prima, relativa alle entrate, che 
nella parte seconda, relativa alle spese;

Visto l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che le variazioni di Bilancio 
possano essere adottate, ai sensi dell’art. 42, dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, 
a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque 
entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

Richiamata la pubblicazione, sulla Gazzetta Ufficiale n.75 del 31 marzo 2025, dei cinque DPR di 
indizione dei rispettivi referendum popolari abrogativi, che si terranno nelle giornate di domenica 8 
e lunedì 9 giugno;

Dato atto che risulta urgente procedere con lo stanziamento delle poste relative alla consultazione 
referendaria al fine di poter procedere nei tempi agli adempimenti previsti per legge;

Dato atto che è stata approvata la domanda di partecipazione al bando Pnrr digitale progetto 1.4.4 
- ANPR ANSC - Comuni - luglio 2024 e che il Comune di Pianoro è risultato beneficiario di un 
contributo pari ad euro 8.979,20 e che occorre concludere la contrattualizzazione entro il 
24/04/2025 p.v.;

Dato atto che risulta pertanto necessario prevedere gli stanziamenti di entrata ed uscita;

Ritenuto inoltre necessario provvedere per i motivi suddetti, con i poteri del Consiglio, 
all’adeguamento degli stanziamenti di competenza e cassa per collocare le poste di Bilancio e per 
adeguare i macro-aggregati di Bilancio come si desume dagli Allegati A) e B) che costituiscono
parte integrante del presente atto;

Dato atto che permangono gli equilibri complessivi di bilancio come approvati con delibera di 
consiglio n. 58/2024 sopra citata, ai sensi dell’art. 162 comma 6 e 193 del D.Lgs. 267/2000 oltre 
che dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011, concorrendo alla realizzazione degli obiettivi di finanza 
pubblica come previsto dalla L. 145/2018;

Visti il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs. 118/2011;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Acquisiti, ai sensi del vigente art. 49 del T.U.E.L. (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267), i pareri favorevoli in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi sulla proposta di deliberazione e sottoscritti con firma 
digitale dalla Responsabile Finanziario dell’Ente;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 36 DEL 02/04/2025 

 
Con votazione eseguita mediante appello nominale e voto palese espresso tramite affermazione 
vocale, con il risultato di voto favorevole unanime;

DELIBERA

1) Di approvare per i motivi espressi in premessa le variazioni agli stanziamenti del Bilancio di 
Previsione di competenza e di cassa 2025-2027 annualità 2025 (Allegati A e B).

2) Di dare atto che, a seguito delle modifiche apportate, gli equilibri di Bilancio risultano inalterati.

3) Di dare atto che il presente provvedimento, adottato in via d’urgenza, venga trasmesso 
all’organo consiliare per la ratifica da effettuarsi, a pena di decadenza, entro i sessanta giorni 
seguenti l’approvazione della Giunta.

4) Di trasmettere il presente atto al Collegio dei Revisori dei Conti per quanto di loro competenza.

Con successiva votazione favorevole ed unanime, eseguita mediante appello nominale e voto 
palese espresso tramite affermazione vocale, si dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. Enti Locali approvato con 
D.Lgs. 267/2000.



COMUNE DI PIANORO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Allegato A) variazione d'urgenza dl 02/04/2025 - competenza 

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.205.530,79 45.500,00 0,00 2.251.030,79

E 4.0200 Contributi agli investimenti 8.312.894,68 8.979,20 0,00 8.321.873,88

TOTALE ENTRATA 10.518.425,47 54.479,20 0,00 10.572.904,67

USCITA

U 01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 214.300,00 45.500,00 0,00 259.800,00

U 01.08.2 Statistica e sistemi informativi 8.000,00 8.979,20 0,00 16.979,20

TOTALE USCITA 222.300,00 54.479,20 0,00 276.779,20

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 102/04/2025 - Laura.Ciancabilla



COMUNE DI PIANORO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

allegato B ) variazione d'urgenza del 02/04/2025 - cassa

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.935.313,95 45.500,00 0,00 2.980.813,95

E 4.0200 Contributi agli investimenti 14.748.519,65 8.979,20 0,00 14.757.498,85

TOTALE ENTRATA 17.683.833,60 54.479,20 0,00 17.738.312,80

USCITA

U 01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 271.347,26 45.500,00 0,00 316.847,26

U 01.08.2 Statistica e sistemi informativi 100.779,54 8.979,20 0,00 109.758,74

TOTALE USCITA 372.126,80 54.479,20 0,00 426.606,00

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 102/04/2025 - Laura.Ciancabilla



!

!
!"#$%&'()'*)+%"," (-./0-123/45-'6-..2'7/8592'!4:852.-'5;'<=>?@?A

B+,)+C)"%&' )%' B)+' (D$,7&%C+' +E' F)E+%!)"' ?@?AG?@?H' I+,J;' KHA' !"##+' L' (&E' (;E7M;' %,;'

?=H>?@@@N;

*+,&,)'()'!$)'+EEO+,J;'LP'(&E'J;$;&;E;'I(;EQR;'KS;@S;?@@@T'5;'?=HN

,&M)'!"%'U),#+'()7)J+E&'M$EE+

*,"*"MJ+'%;'L@'(&E'@?>@L>?@?A

!"#$%&'()&*+!"%#,%""-*$%*#!!!#
.!)*)/!*$!*

'0123435#@?>@L>?@?A

U+B",&B"E&

!2#346027#1881#,&7"E+,)J+O'J&!%)!+5#914747:#

!"
$%&'()&*+!"%
,%"";*$%*
!)<%$%&&*<*

'E2812'!/25V20/..2

U+B",&B"E&

!2#346027#1881#,&7"E+,)J+O'!"%J+F)E&5#914747:#

!"#$%&'()&*+!"%#&%$=!/!#
.!)*)/!*$!

'0123435#@?>@L>?@?A
!"

$%&'()&*+!"%
.!)*)/!*$!(

'E2812'!/25V20/..2



!"#$%"&'($)*"+,"##'+-$.*/'+0)1.*'#"+*2+3456768
!

!
09:;<=+!>+?>@<9A9

!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$

./&0)"+-1"2#" ./&3"4)"#')-$&5"2")'/"

+B.C'+D"CCE$"//$*$ +:)*$C'+F'&,"##'

6$,78"2#$&()$1$##$&-2&$)-4-2'/"&-29$)8'#-,$&"&+$##$+,)-##$&8"1-'2#"&9-)8'&1-4-#'/"&'-&+"2+-&1"//:')#;&<=&
,$88'&>?@-+&1"/&A$1-,"&1"//:'88-2-+#)'B-$2"&1-4-#'/"&CA'1%&1;/4+;&D&8')B$&<==E%&2;&F<&"&+;8;-;G;


